Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 7 имени Ф.М. Школьного пос. Октябрьского

352408, Краснодарский край, Курганинский район, п. Октябрьский, ул. Октябрьская, 3

тел./факс 8 (86147) 6-62-03, e-mail: school7@kurgan.kubannet.ru

ПРИКАЗ

от  24 марта 2023 года                                                                                                         № 139

О запрете получения подарков

и иных вознаграждений от родителей

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации «О

Национальном плане противодействия коррупции», в целях повышения эффективности

противодействия коррупции и предупреждению о запрете получения подарков и иных

вознаграждений от родителей в МБОУ СОШ № 7 им. Ф.М. Школьного,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Коллективу школы, независимо от занимаемой должности не допускать

получения подарков и иных вознаграждений от физических и юридических лиц в связи с

выполнением  должностных обязанностей (срок постоянно).

2. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей по обеспечению

соблюдения антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и получать

подарки от родителей ( законных представителей) в связи с выполнением должностных

обязанностей в срок до 01.04.2023 года. (ответственные  классные руководители).

3.Зам. по УВР Поповой П.В. повысить бдительность и усилить контроль, за

соблюдением установленного запрета.

4.Привлекать к дисциплинарной  ответственности всех работников, допустивших

нарушение вышеуказанного запрета.

5.Зам. по УВР Поповой П.В довести настоящий приказ под роспись до всех членов

коллектива в срок до 01 апреля 2023 года.

6.Учителю информатики Буданову А.Ю., обеспечить размещение на официальном

сайте школы в информационной сети Интернет настоящий приказ в срок до 05 апреля

2023  года.

  7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7

им. Ф.М. Школьного                                                                                               Ю.В. Ригерт

С приказом ознакомлены:

Попова П.В.

Колыбельникова О.С.

Бакланская Е.С.

Макушева Ю.Н.

Лукановская А.Н.

Афанасьева А.А.

Пахомова И.В.

Меркитанова Л.Д.

Самотугина Е.Е.

Субботина Е.М.

Усенко А.В.

Сергеева С.В.

Шаповалова Е.А.

Путренко В.П.

Егорова Н.В.

Коркишко  Н.А.